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Hej! 

Välkommen till kursen ”Didaktik och undervisningsutveckling”. Det här är en kurs för dig som har ett 

stort intresse för undervisning! Den handlar om hur undervisningen kan utvecklas och förbättras med 

utgångspunkt i teorier och forskning, och om hur du aktivt kan koppla ihop teoretiska perspektiv med 

din erfarenhetsbaserade kunskap och med beprövad erfarenhet. 

Nedan följer lite information om kursen, så att du får möjlighet att förbereda dig. 

Vi kommer att träffas på Linköpings universitet vid 4 tillfällen under det kommande läsåret. Träffarna 

äger rum torsdagarna 4/9, 2 3 /10, 22/1 och slutligen 16/4. Tiden som gäller dessa dagar är kl 10-16. 

Våra träffar kommer att bestå av samtal kring kurslitteraturen, seminarium, workshops samt 

föreläsningar. Kursuppgifterna redovisas skriftligt och ska lämnas in under Inlämningar på 

lärplattformen Lisam. I augusti kommer ytterligare information rörande detta samt en 

studiehandledning för hela kursen.  

Kursen fokuserar på fyra övergripande områden som behandlas på respektive kursträff: (1) Bildning 

och didaktik, (2) Lärandeteorier, (3) Metoder för undervisningsutveckling samt (4) Ämnesdidaktisk 

fördjupning.  

Den första träffen är den 4 september kl 10.15-16.00, med lunch kl 12.00-13.15. Vid denna träff 

kommer vi att ha en kursintroduktion, Jonas Normark kommer att föreläsa om didaktik och bildning.  

Dessutom kommer vi att diskutera delar den fallbeskrivning som finns i kapitel 1 i Kullberg et al. 

(2024).  

För att du ska kunna börja förbereda dig inför kursen bifogas kurslitteraturen.  

Till detta brev bifogas också kursuppgift 1. 

 
Jag ser fram emot en givande kurs! 
 
Med vänlig hälsning 
 
Anja Thorsten 
anja.thorsten@liu.se 
  

mailto:anja.thorsten@liu.se


Kursuppgift 1 

Moment 1: Didaktik och bildning 
 
Tid: Vecka 34-41 
 
Innehåll: Didaktiska teorier, modeller och begrepp utifrån innebörden i didaktik, bildning och 
läroplansteori. 
 
Litteratur:  

• Andrée & Bladh (2021): Didaktik och didaktiska traditioner s.67-111 

• Carlgren (2021): Bildning och kunskap s. 113-145. 

• Bladh (2021): Läroplansteori och didaktik, s. 195-228 

• Kullberg et al. (2024): Kapitel 1 och 2. (Läs fallet som beskrivs i kapitel 1 noga. Vi kommer att 

diskutera det på det första seminariet.) 

 
Kursuppgift 1, SRE1 (2,5 hp): Didaktik och bildning 

1. Resonera om begreppen lärandeobjekt (object of learning), didaktik, bildning och läroplan, 

vad de innebär och på vilka sätt de går att koppla till varandra.  

2. Gör en didaktisk analys av ett lärandeobjekt som passar din verksamhet. Du väljer själv ut 

en av modellerna i Andrée och Bladh (t.ex. Klafkis frågor på sid 85, Jank & Meyers modell, 

s.88 eller någon annan). Motivera kort varför du valde modellen och presentera sedan din 

analys. 

Uppgiftens omfång: 2-4 sidor, Times New Roman 12. 
 
Inlämning på Lisam: Söndag vecka 41 
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Valbar litteratur: 
 
Vallberg Roth, A-C. (2021). Flerstämmig undervisning i förskolan. Flerstämmig didaktisk modellering. 
2021:4 Vetenskaplig slutrapport från Ifous forsknings- och utvecklingsprogram Flerstämmig 
undervisning i förskolan. (kapitel 4 eller 5) 
 
Egen vald artikel i Forskning om undervisning och lärande eller annan liknande akademisk tidskrift.  
 
Egen vald ämnesdidaktisk avhandling.  
 
 
 
 

      
 


